Diuisio.

Uia hodie charissimi canticū lenicie deposuimus: et canticū tristicie sumpsimus: volo vobis de libris gentiliū breuiter recitare: qualr melodiā delectationū mōi debeatis declinare: vt possitis p̄ cū angelo dulcē armoniā in celis resonare. Semina namq; i ceno inuētā debet q̄libet de luto tollere: et i regnū ornamentū p̄dere. Ita et decet: si a nob̄ quicq; vtile in libris gentiliū reperiat: ad edificationē ecclesie chridi sponse vertatur. Sc̄i sapientes scribūt tres syrenes i insula maris fuisse: et suauissimā cantilenā diuisis mōis cecinisse. Una q̄pe voce: altera tybia: tertia lyra canebat. Hec habebant facies mulierum: alao: et vngues volucrū. Omnes naues p̄tereūtes suauitate cantus sistebant: nauis somno opp̄sios lacerabant: nauis salo immergebant. Lūq; qdam vlixes necesse haberet ibi p̄ter nauigare: iussit se ad malū nauis ligare: locijs autē cū cera aures

I

obdurare. et sic periculum illesus euasit. et eas fluctibus submersit. Hec sunt charissimi mystica: quibus per inimicos christi scripta. Per mare istud seculum intelligitur: quod continuis tribulationum pcellis voluitur. Insula est mundi gaudium: quod crebris doloribus intercipit: sicut litus crebris undis impetit. Tres syrenes que suau cantu nautigan- tes demulcendo in somnum vertunt: sunt tres delectationes que corda hominum ad vitia molliunt: et in somnum mortis ducunt. Que humana voce cantat: est auaricia: que suis auditoribus huiusmodi modulatur carmina. Adulta oportet te congregare: ut possis famam nominis tui ubique dilatari: sepulchrum quoque domini et alia loca instrare: ecclesiam restaurare: pauperes consanguineo tuos adiuuare. Tali pestifero cantu cor auari demulcet usque dum enim sopor opprimit: et tunc carnem tuam lacerat: nauim fluctus deuorat: quia hic miser violenter doloribus adu- tibus suis auellit: et eterne flame immergitur. Que canit tibia: est iactantia: que suis hec profert cantica. Inuenio es et nobilitas: debeo te preclarum exhibere vniuersis. Nulli inimicorum tuorum debes parcere: sed omnibus qui- bus prevalere potueris occidere: tunc dicunt te bonum esse militem. Alii canit hec. Hierusalem debes pergere: multas elemosinas tribue- re: tunc fiet famosus: et ab omnibus diceris bonus. Quod est autem precinit sic. Sepe debes ieiunare: sepe orare: alta voce cantare: tunc audies te officio confuso ore ut sanctum lau- dare. Tali cantilenam vano cordi insonat: usque dum miserum a bono vacuuz vorago mortis deuorat. Que melos exprimit lyra est luxuria: que suis sequacibus talia precinit modulamina. Adolecens es: poteris cum quibuslibet puellis ludere: postea in senec- tute corrigere. Hec insigni forma splendet hec in agno opibus pollet: hanc si habue- ris: magnam proficuum consequeris: tamen animam tuam bene saluare poteris. Tali modo pinollit cor luxuriosus: usque dum repetere morte preuenit ab- sorbet turba cocyci. Facio habebant mulierum: quia nil ita mentem hominis a deo alienat: quam amor mulierum. Alas habebant volucrum: quia semper est instabile desiderium mundanorum. Nam nunc hoc vel hoc appetunt: nunc vero illud et illud concupiscunt. Ungues etiam habebant volu- crum. quia quos ad peccata pertrahunt: dolori- bus lacerantes ad inferni cruciatum detrahunt. Ulixes dicitur sapiens. Hic illesus per nauem nauigat

quia christianus populus de sapiens in nauem ecclesie mare huius seculi supernatat. Timor dei se ad arborum nauis. id est ad crucem christi ligat: so- cijo cera. id est incarnatione christi auditu obli- gillat. ut a vitijs et concupiscentijs cor auertat et sola celestia appetat. Syrenes submergitur: quia concupiscentie ab eius vigore spiritus pre- munif. Spiritus illesus euadit periculum: quia per vi- ctoria ad letorum peruenit gaudium.

Sermo de. lxx. lx. l.

Charissimi lectio hodierna nos ad- **R** monet: quomodo victoriam obtineamus: et eam loquamur in superioribus. Di- cit enim. Hecitis quod hi qui in stadio currunt: om- nes quidem currunt: sed unus accipit praemium. Ad hoc apud grecos seruabatur: quod praemium aliquod cursu- ribus proponebatur: quod tamen non omnibus currenti- bus: sed soli praemium praesentium dabant. Regnum celorum nobis in praemio proponit: ad quod nos totis viribus currere sacra scriptura hortatur. quia non omnibus per fidem currentibus: sed solis bonis operibus in fine praesentium donatur. Alius mos apud eos erat. Inudi oleo puncti simul col- luctabantur: atque victores auro et lauro co- ronabantur. Nos dilectissimi oleo christianitatis puncti sumus: ideo a vitijs nudus: cum diabo- lo luctari debemus: quia non est nobis colluctatio aduersus carnem et sanguinem: sed aduersus vitiorum et demonum infestationem. Si ergo luxu- riam: iram: odium: vel aliud vitium vicerimus: coro- nam ex auro et lauro habebimus: quia splendorem eterne claritatis inuenerunt in paradiso recipi- emus. Quare autem hec dominica. lxx. sequens lx. itaque alia voce. id est diligenter proficiendum est. Fuit enim thelesphorum romane virgo papaz septimam ebdomadam addidisse: quam a sono praecedentium nonis scilicet. xlme. imma. nominauit. De- tauam etiam ebdomadam viri iusti addentes si- militudo non ut. lx. sint dies usque ad resurrectio- nem: sed a sono praecedentium nonis. lxma. appellaue- runt. Alii nonam septimanam addentes: a sono praecedentium nonis. lxxma. nuncupauerunt. Et si nunc de- cima adderet: non decagesime: sed octogesime nomen sortiretur: a praecedentium nono dictum. Que autem intentio addentium esse videamus. Illorum igitur quod septimam addidit intentio fuit. vij. au- ferre dominicas: versus remanent. xlii. quod etiam apud quosdam celebrabatur. Sz octauam addentium intentio fuit. viij. auferre dominicas. et viij. quan- titas ferias. Ablat hinc. xvi. remanent. xl. ut totidem ieiunaret: quod et dominus Silvanus nonam adde- tum fuit intentio. viiij. auferre dominico dies. et tot quantitas feriarum: et tot sabba. Duice auferre